
Consultas Realizadas 

Licitación 425434 - CONTRATACION DE
SERVICIO DE FUMIGACION PARA LA DINAC

Consulta 1 - Visita al sitio de ejecución del contrato

Consulta 2 - Requisito documental para evaluar la capacidad técnica

Consulta 3 - Requisito documental para evaluar la capacidad técnica

Consulta Fecha de Consulta 08-09-2023

Participación Obligatoria: (SI) 
Al culminar la o las visitas, se labrará acta en la cual conste, la fecha, lugar y hora de realización, en la cual se identifique
el nombre de las personas que asistieron en calidad de potenciales oferentes, así como del funcionario encargado de dicho
acto.
Los gastos relacionados con dicha visita correrán por cuenta del oferente.
(Cuando la convocante haya establecido que no será requisito de participación, el oferente podrá declarar bajo fe de
juramento conocer el sitio y que cuenta con la información suficiente para preparar la oferta y ejecutar el contrato.)

(LA DECLARACIÓN JURADA DE CONOCER EL SITIO DEBE SER EN CASO DE QUE LA VISITA NO SEA OBLIGATORIA)
Capacidad Técnica
F) Constancia de Visita Técnica y/o Declaración Jurada de conocer a cabalidad las
dimensiones e instalaciones.
EN EL PUNTO F DICE VISITA TÉCNICA O DECLARACIÓN JURADA, 
SI LA PARTICIPACIÓN ES OBLIGATORIA DEBE SER CON LA CONSTANCIA DE VISITA Y NO CON DECLARACIÓN JURADA, DEBEN
ACLARAR BIEN ESTE PUNTO YA QUE NO TIENE SENTIDO DE QUE LA VISITA SEA OBLIGATORIA SI AL FINAL VAN A PEDIR
DECLARACIÓN JURADA.

Respuesta Fecha de Respuesta 11-09-2023

Remitirse a la adenda...la visita técnica se prórroga para la fecha 15 de setiembre, por motivos de horario la adenda aún no
fue publicada. Será considerada como EXCLUSIVAMENTE

Consulta Fecha de Consulta 08-09-2023

D)Habilitación del personal fumigador expedido por el MSPYBS, DIGESA Y SENAVE

SENAVE NO HABILITA AL PERSONAL FUMIGADOR, DE ESO SE ENCARGA DIGESA.
SENAVE ES EL ENTE ENCARGADO DE LA HABILITACIÓN DE LOS PRODUCTOS

Respuesta Fecha de Respuesta 12-09-2023

FAVOR REMITIRSE A LA ADENDA

Consulta Fecha de Consulta 08-09-2023

C)Presentar la lista de productos a ser utilizados, los cuales deberán estar registrados en DIGESA o en SENAVE y
autorizados por el MSP Y BS, anexando las copias autenticadas de los registros correspondientes.

DIGESA NO SE ENCARGA DE REGISTRAR LOS PRODUCTOS UTILIZADOS
DE ESO SE ENCARGA DINAVISA MSPBS Y SENAVE, DEBEN CORREGIR ESE ITEM

Respuesta Fecha de Respuesta 12-09-2023

FAVOR REMITIRSE A LA ADENDA
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Consulta 4 - Capacidad Técnica

Consulta 5 - Visita al sitio de ejecución del contrato

Consulta Fecha de Consulta 13-09-2023

C) Presentar la lista de productos a ser utilizados, los cuales deberán estar registrados en SENAVE y autorizados por el MSP
Y BS, anexando las copias autenticadas de los registros correspondientes.
FAVOR ACLARAR si aparte de los registros de productos de SENAVE tambien pueden presentarse los productos registrados
en DINAVISA dependiente del MSPYBS

Respuesta Fecha de Respuesta 18-09-2023

Favor remitirse a la Adenda

Consulta Fecha de Consulta 13-09-2023

Fecha: 15 /09/2023 
Lugar: Lugar: AIG, AISP, HANGAR Y ESTACION RADAR MRA 
Hora: Hora: 09:00 Hs.
Procedimiento: La visita se realizará en fecha y horario establecido en este PBC. 
FAVOR ACLARAR si en todos los lugares será a las 9:00 hs. la visita o se podrá realizar en algún otro horario durante el
horario laboral de la DINAC. O de lo contrario especificar los horarios de visita para cada local.

Respuesta Fecha de Respuesta 13-09-2023

EN TODOS LOS LUGARES SERA LA MISMA FECHA Y HORARIO, YA QUE CADA DEPENDENCIA CUENTA CON DIFERENTES
RESPONSABLES, ESTARIA BAJO RESPONSABILIDAD DE CADA OFERENTE ORGANIZAR SU LOGISTICA DE VISITA A FIN DE
PARTICIPAR EN TIEMPO Y FORMA SEGUN LO ESTABLECIDO EN EL PBC.
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